
Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

Usnesení č. 2
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 26. 11. 2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
2/17.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 33113234 o  37 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 33513234 o            322 tis. Kč
- daňové příjmy
pol. 1341 o    3 tis. Kč
pol. 1343 o  13 tis. Kč
pol. 1361 o    6 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 3745, pol. 2111 o   1 tis. Kč
§ 2219, pol. 2119 o             57 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o               1 tis. Kč
§ 3113, pol. 2322 o   6 tis. Kč
§ 3613, pol. 2324 o 10 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 98 o   6 tis. Kč
§ 3421, pol. 5021 o               5 tis. Kč
§ 3613, pol. 5171 o 10 tis. Kč
§ 3639, pol. 5362 o   7 tis. Kč
§ 3745, pol. 5169 o 24 tis. Kč 
§ 3745, pol. 5156 o   1 tis. Kč
§ 5512, pol. 5154 o   2 tis. Kč
§ 5512, pol. 5162 o   1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o 80 tis. Kč 
§ 6171, pol. 5901 o           320 tis. Kč

2/18.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)   návrh  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  –  městského  obvodu
Hrabová na rok 2015
b)  návrh  kapitálových  výdajů  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  -
městského obvodu Hrabová na rok 2015
c) návrh  finančního  plánu  bytového  hospodaření  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Hrabová na rok
2015
d)  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-městského
obvodu Hrabová        na léta 2016-2018   

a ukládá

1



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

a) vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit návrhy rozpočtu na
rok  2015  a  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-
městského obvodu Hrabová na léta 2016-2018 způsobem obvyklým

z.: Ing. J. Ziobrová 
t.:  do 1.12.2014

b) starostovi předložit návrhy rozpočtu a rozpočtového výhledu na jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová z.:
Mgr. R. Naď

t.:  17.12.2014
2/19.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výpověď nájemní smlouvy ze dne 31.10.2014 na pronájem pozemku parc.
č. 2590/19 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabová, na kterém je
postaven garážový box č. 5,  s nájemkyní paní  Marií  Zezulkovou ke dni
31.12.2014.

2/20.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2590/19  –
zastavěná plocha                    a nádvoří, o výměře 21 m2  v k.ú. Hrabová,
na kterém je postaven garážový box č. 5 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.12.2014

2/21.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  nebytové  prostory  v objektu
kulturního střediska Paskovská 31, Ostrava – Hrabová 

a) o výměře 25,4 m2 
b) o výměře 111,75 m2 
c) o výměře 63,4 m2 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr pronájmu 
způsobem obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.12.2014

2/22.) Rada městského obvodu Hrabová

2



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

rozhodla

o poskytnutí  peněžitého daru paní  L.  H.,  pečovatelce  Charity  Ostrava,
která pečuje o starší          a nemocné spoluobčany v MOb Hrabová
v rámci poskytované pečovatelské služby, dle předloženého návrhu. 

2/23.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šrobárova, Ostrava-Hrabová, s I.T
a M.H. na dobu určitou 3 let, s účinností od 15.12.2014, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

 z.: Ing. P. Mokroš
 t.: do 15.12.2014

2/24.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s R.M. na dobu určitou 3 let, s účinností od 1.1.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.1.2015

2/25.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, s I.B.
na dobu určitou 3 let, s účinností od 1.12.2014, dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.12.2014

3



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014
2/26.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zrušení plné moci zaměstnankyni r.a. Petr Mokroš-CITY, udělené Radou
městského obvodu Hrabová usnesením č. 89/1818 dne 25.11.2009      

a pověřuje

zaměstnankyni  r.a.  Petr  Mokroš-CITY,  dle  předloženého  návrhu,  aby
jménem statutárního města Ostravy, městského obvodu Hrabová dávala,
po  projednání  v Radě  městského  obvodu  Hrabová,  výstrahy,  výpovědi
nájemcům z nájemního poměru, sepisovala odvolání,  výpovědi a uzavírala
dohody s nájemci  o skončení  nájemního poměru,  dohody o přistoupení
k dluhu       a činila vše potřebné k uplatnění zajištění práv vlastníka, bez
časového omezení.
2/27.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o výměně sprchového  koutu  v  bytě  v domě V.  Huga,  Ostrava-Hrabová,
nájemnice D.B.,                   na náklady MOb Hrabová  

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k výměně sprchového koutu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.12.2014

2/28.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost nájemníka bytu v domě na ul. Příborská, Ostrava-Hrabová ze dne
30.10.2014                   o zateplení štítové zdi domu 

a souhlasí  

s návrhem odpovědi dle předloženého návrhu.

2/29.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost  nájemníka  bytu  v domě  na  ul.  Příborská,  Ostrava-Hrabová  o
výměnu pěti dveří vč. zárubní ze dne 24.11.2014

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů ke kontrole jejich stavu.
  z.: Ing. P. Mokroš

4



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

t.: do 31.12.2014
2/30.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s provedením prokopávky v zeleni na pozemcích parc.č. 841/46, 841/61 a
773/1 v k.ú. Hrabová, které jsou v majetku statutárního města Ostravy,
svěřené městskému obvodu Hrabová, společnosti VYDYS, a.s., se sídlem
5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 24660345, za účelem odstranění
poruchy  na  optickém kabelu,  s podmínkou,  že  v termínu  do  31.5.2015
budou pozemky uvedeny do původního stavu. 

2/31.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
stavbu  „Modernizace  bytu  č.  2  v domě  Šídlovecká  451/32,  Ostrava-
Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a společností  TECHSTAIN s.r.o.,  Koblovská 503/125,  725 29 Ostrava –
Petřkovice, IČ 28633831 za cenu nejvýše přípustnou 434.129,-Kč vč. DPH

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k realizaci stavby.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 28.2.2015
2/32.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení odboru územního rozvoje a stavebního řádu Magistrátu města
Frýdku-Místku                    o zahájení řízení o vydání Územního plánu
Paskov, jehož součástí je vyhodnocení vlivu              na udržitelný rozvoj
území  formou  opatření  obecné  povahy  a  pozvání  k veřejnému  jednání
na den 7.1.2015.

2/33.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se  záměrem  koupit  část  pozemku  parc.č.  969  –  zastavěná  plocha  a
nádvoří  a  část  pozemku  parc.č.  2588/8  –  ostatní  plocha  za  účelem
realizace stavby „Výstavba chodníku podél                        ul. Paskovská,
úsek od ul. Perunova po ul. Jezerní, Ostrava-Hrabová“  

5



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

a ukládá 

starostovi předložit návrh na výkup pozemků na zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.12.2014 

2/34.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s vydáním  dodatečného  povolení  stavby  zahradní  chaty  na  pozemku
parc.č. 2090/1,                      ul. Jezdiště v k.ú. Hrabová, který je ve správě
městského  obvodu Hrabová,  dle  žádosti   útvaru  hlavního  architekta  a
stavebního řádu Magistrátu města Ostravy ze dne 16.10.2014.

2/35.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s odstraněním chodníku na pozemku parc.č.  841/46 dle žádosti  ze dne
14.11.2014,                         na náklady žadatele, za podmínky dodání
zámkové dlažby a obrubníků z odstraněného chodníku na místo určené
ÚMOb Hrabová.

2/36.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stížnost pana Svatopluka Petra ve věci „Přeložka vodovodního řadu ul.
Bažanova, Hrabová“ ze dne  29.10.2014,

trvá 

na svém usnesení č. 96/2262 ze dne 15.10.2014

a ukládá 

starostovi  předložit  stížnost  a  žádost  o  vydání  souhlasu  s umístěním
vodovodního řadu vybudovaného v rámci stavby „Přeložka vodovodního
řadu  ul.  Bažanova,  Hrabová“  na  pozemku  parc.č.  2551/1,  který  je  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová, na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.12.2014

2/37.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Protokol  o  výsledku  kontroly  výkonu  přenesené  působnosti  –  činnosti
stavebního úřadu konané Útvarem hlavního architekta a stavebního řádu
MMO dne 23.10.2014.

6



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014

2/38.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)
- územní souhlas s umístěním stavby „Ostrava, 2043/77, Meca, NNk“ 

v průmyslovém areálu na ul. U Řeky na pozemcích parc. č. 2043/71, 
2043/2 a 2043/76 v k.ú. Hrabová

 b)
- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o

zahájení územního řízení               o umístění stavby „Parkovací plochy
Šídlovec  –  SO  104  Parkoviště  č.  4“  na  pozemku  parc.č.  808  v k.ú.
Hrabová 

2/39.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu MSK
o zahájení řízení ve věci udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru,
výkupu a využívání odpadů „Logistické centrum odpadů (LCO) Ostrava“
pro žadatele .A.S.A., spol. s r.o.

a pověřuje

starostu vzdáním se práva na odvolání proti rozhodnutí.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 28.11.2014

2/40.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

zahraniční pracovní cestu ředitelky Mateřské školy „Klubíčko“ Ostrava –
Hrabová, Příborská 28, příspěvková organizace do Švédska ve dnech 12.-
18.  ledna  2015  za  účelem účasti  v projektu  „Získání  zkušeností
s výchovou  nejmladší  generace  ze  zahraničí  a  implementace  toho
nejlepšího do českého prostředí“

a ukládá

ředitelce  Mateřské školy  „Klubíčko“  Ostrava  –  Hrabová,  Příborská  28,
příspěvková  organizace  předložit radě  městského  obvodu  zprávu  o
výsledku zahraniční pracovní cesty.

z.: Mgr. A. Strnišťová
t.: do 31.1. 2015 

2/41.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

7



Usnesení č. 2
ze dne 26.11.2014
návrh programu zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne
17. prosince 2014.

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 1/16) ze dne 12. 11. 2014
Chybný text:
….

 do funkce členů komise bytové:
- Marii Kašíkovou, Radmilu Lysákovou Baluškovou, Václava Jurečku,
Jana Šumberu, Vojtěcha Žižku

….
Správný text:
….

 do funkce členů komise bytové:
- Marii Kašíkovou, Radmilu Lysákovou Baluškovou, Václava Jurečku,
Jana Šumberu, Pavla Žižku

….

8


